
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

…………..                                        г.  А р т е м                  №  … … …  
 

Об утверждении административного регламента муниципальной услуги 
«Назначение и предоставление выплаты на обеспечение бесплатным питанием, 
бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем лиц из числа              
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся 
по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета или местных              
бюджетов по образовательным программам основного общего, среднего              
общего образования» 
 

Руководствуясь федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг», от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», 

от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Приморского 

края от 30.09.2019 № 572-КЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского 

края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечи-

тельства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и 

лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения роди-

телей», постановлением Правительства Приморского края от 17.11.2023                      

№ 801-пп «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячных денежных средств 

опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попе-

чительством), и Порядка выплаты вознаграждения приемным родителям и 

оплаты мер социальной поддержки приемным семьям в Приморском крае», 



 2 

решением Думы Артемовского городского округа от 04.12.2019 № 340 «Об 

утверждении Порядка реализации государственных полномочий в сфере опеки 

и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попе-

чения родителей, на территории Артемовского городского округа», распоряже-

нием администрации Артемовского городского округа от 18.05.2022                    

№ 316-па «Об утверждении Положения об управлении опеки и попечительства 

администрации Артемовского городского округа», Уставом Артемовского го-

родского округа Приморского края, администрация Артемовского городского 

округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Назначение и предоставление выплаты на обеспечение бесплат-
ным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
обучающихся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета или 
местных бюджетов по образовательным программам основного общего, сред-
него общего образования» (прилагается). 

2. Управлению информационной политики администрации Артемовского 

городского округа (Рыбакова Д.В.) опубликовать данное постановление в газете 

«Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опуб-

ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              

заместителя главы администрации Артемовского городского округа             

Фардзинову З.А. 

 
Глава Артемовского городского округа                                         В.В. Квон 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


